
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  47   del  30-09-2020

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E
SERVIZI 2020-2021 (ART. 21 D.LGS. 50/2016) - MODIFICA N. 3.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 21:00,
nella Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e
termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
CAPPONI FRANCO P MEDEI LUDOVICA P
BUSCHITTARI DAVID P SAVI ALESSIA P
MASSEI DONATO P SAMPAOLO VITTORIO P
MORETTI LUANA P MOZZONI ANDREA P
SILEONI TOMMASO P CASTELLANI EDI P
VIRGILI SABRINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
PALOMBARI MARTINA P
Assegnati n. 13 In carica n. 13 Presenti n.   13 Assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
VIRGILI SABRINA
PALOMBARI MARTINA
CASTELLANI EDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Documento istruttorio predisposto dal Funzionario responsabile del II Settore
“Contabilità – Tributi – Economato - Servizi Cimiteriali”, referente per la redazione del
programma biennale dei beni e servizi 2020/2021, Dott. Luca Squadroni;

VISTO l’articolo 21 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale dispone che gli enti
locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma biennale
dei beni e servizi secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle infrastrutture;

VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14, che definisce gli “schemi tipo”, le
modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale
dei beni e servizi e dispone obblighi informativi e di pubblicità;

DATO ATTO che:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 06/02/2020 è stato approvato il-
Programma biennale di acquisti di forniture e servizi 2020/2021;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 15/04/2020 è stata approvata la-
prima modifica al programma approvato;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 31/07/2020 è stata approvata la-
seconda modifica al programma approvato;

VISTA la richiesta di modifica del Programma biennale dei beni e servizi
2020/2021 acquisita con nota prot. 15497 del 26/09/2020, avanzata dal Responsabile del
VII Settore, per l’inserimento della spesa relativa alla progettazione definitiva-esecutiva
per l’intervento di riparazione danni e manutenzione straordinaria dell’ex scuola media
via Lanzi;

VISTE le schede del Programma biennale integrate in riferimento alla richiesta
avanzata dal Responsabile del VII Settore, che si riportano al presente provvedimento con
l’allegato A;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018,
n. 14;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 21, comma 1, del D.Lgs.2.
50/2016 e dell’articolo 42 del D.Lgs. 267/2000, il Programma biennale dei beni e
servizi 2020/2021 con le integrazioni di cui sopra, costituito dalle schede redatte in
conformità a quelle allegate al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato A);

di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e3.
ss.mm.ii., il Programma biennale dei servizi e forniture 2020/2021 sul sito internet
dell’Amministrazione comunale, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti e sul sito internet della Sezione regionale dell’Osservatorio dei Contratti

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



pubblici della Regione Marche;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo4.
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE II SETTORE
F.to Dott. Luca Squadroni

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato predisposto dal
Funzionario responsabile del II Settore “Contabilità – Tributi – Economato - Servizi
Cimiteriali”, referente per la redazione del Programma biennale dei beni e servizi
2020/2021, Dott. Luca Squadroni;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

PRESO ATTO che è entrato il consigliere Mozzoni: presenti n. 13;

UDITI gli interventi dei consiglieri presenti, così come riportati nella trascrizione
della registrazione della seduta, trascrizione che, a cura del Segretario comunale, sarà
contenuta in apposito verbale da approvarsi nella successiva seduta del Consiglio
comunale;

VISTO l’articolo 42 del TUEL di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza del Consiglio comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del II Settore
“Contabilità – Tributi – Economato - Servizi Cimiteriali”, Dott. Luca Squadroni, in ordine
alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come riportato
e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente deliberazione
all’ordinamento giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni;

CON VOTI favorevoli n. 9, espressi in forma palese dai n. 9 consiglieri votanti,
astenuti n. 4 (Sampaolo, Mozzoni, Castellani, Gagliardini), presenti n. 13 consiglieri;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 21, comma 1, del D.Lgs.2.
50/2016 e dell’articolo 42 del D.Lgs. 267/2000, il Programma biennale dei beni e
servizi 2020/2021 con le integrazioni di cui sopra, costituito dalle schede redatte in
conformità a quelle allegate al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato A);

di PUBBLICARE, ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e3.
ss.mm.ii., il Programma biennale dei servizi e forniture 2020/2021 sul sito internet

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



dell’Amministrazione comunale, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti e sul sito internet della Sezione regionale dell’Osservatorio dei Contratti
pubblici della Regione Marche.

Successivamente, il Consiglio comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, con voti favorevoli n. 9, espressi in forma palese dai n. 9 consiglieri votanti,
astenuti n. 4 (Sampaolo, Mozzoni, Castellani, Gagliardini), presenti n. 13 consiglieri;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 26-09-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 26-09-2020 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Controllo sulla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti (ai sensi art. 97, comma 2 D.Lgs. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime
parere: Favorevole

Treia, 26-09-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 01-10-2020 al 16-10-2020 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 01-10-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 01-10-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA



Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-09-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI TREIA


